令和2年度 第3回常任理事会 議事録

 日 時：令和2年8月20日（木）

 場 所：web会議     書 記：藤田

 出席者：門脇、山口、中村、平田、藤田、奈良谷、尾方、平山、菖蒲、森谷

＜報告事項＞

１．総務関係
<長崎県関係>
①長崎県保健福祉部より「長崎県新しい生活様式対応支援補助金について（お知らせ）」受領
②長崎県看護協会より「役員就任のご挨拶」受領
③長崎県福祉保健部より「長崎県病床機能分化・連携推進事業実施要領の改正について（通知）」受領
④長崎県保険医協会より「長崎保険医新聞7月号」受領
⑤一般社団法人長崎県医師会より「暑中見舞いはがき」受領
⑥日本赤十字社長崎県支部より「赤十字新聞7月号」受領

<日臨技関係>
 ①「役員就任挨拶状」受領
②「会費の送金について」受領
③「令和2年度事業における都道府県技師会へのご協力のお願い」受領

 ④「令和2年度定時総会議決権行使における回収手数料の送金について」受領
⑤「令和2年度生涯教育推進研修会助成金の送金について（通知）」受領

 ⑥「全国役員名簿」受領
 ⑦「入会申込書（写）」受領
 ⑧「令和元年度臨床検査データ標準化事業」報告書の送付について」受領

<九州支部関係>
なし

<各都道府県技師会関係>
・会報：①群馬県 ②大阪府 ③福岡県 ④宮崎県 ⑤宮城県
・会誌：①新潟県
・役員就任挨拶状：①徳島県 ②福島県 ③高知県 ④山梨県 ⑤佐賀県 ⑥大分県

⑦奈良県 ⑧宮崎県 ⑨岡山県 ⑩青森県

<その他>
①九州臨床検査薬卸連合会より「役員改選のご挨拶」受領
②KDDIより「5月分領収証及び6月分請求書」受領
③地方独立行政法人京都市立病院機構より「地方独立行政法人京都市立病院機構 職員採用試験のご案内
 について」受領

 ④NTTコムより「6月分領収証」受領
 ⑤アークレイ株式会社より「アークレイ長崎開発センター株式会社 開所のご案内」受領
 ⑥東洋羽毛九州販売株式会社 長崎営業所より「暑中見舞いはがき」受領
 ⑦日本衛生検査所協会九州支部より「ラボ8月号」受領
 ⑧株式会社日工より「お中元のごあいさつ」受領

<会長報告>
①日臨技：令和2年度会員数ならびに事業調査について【回答済】7/23

②日臨技：（再調査）都道府県衛生主管部との連携調査【回答済】7/23

③日臨技：実技講習受講状況調査【回答済】8/12

④日臨技：「臨床検査技師への業務の移管や共同化に係る意識調査」ZOOM説明会【参加】8/12

→意識調査の回答ノルマは30施設。まだ達成していないので必ず回答をしていただくように各施設へ協力。
しかし、内容が技師では把握できない内容が多く回答が困難。締め切りは8月28日（金）まで。

⑤日臨技：自治体行政事務部門における臨床検査技師配置状況調査【回答済】8/14

⑥役員推薦委員長：木下和久技師（長崎みなとメディカルセンター）に決定しました。

<慶弔>

なし

<発送作業>

  発送作業 8月17日（月） 長崎医療センター検査科カンファレンス室、検査科スタッフにて

①令和2年度第2回常任理事会速報

②令和2年度長崎県医学検査学会中止のお知らせ

２．システム関係

＜長臨技ホームページ関係＞

7/31までのアクセス数     168,426 回

7月のアクセス数         719 回

・掲載

①令和 2年 8月部会案内

②令和 2年度長崎県医学検査学会中止のお知らせ

③第 69回日本医学検査学会バナー・案内

 ・削除

なし

３．経理部関係

入金：日臨技(R2年度会費 5,000×6名) \30,000、日臨技(R2年度入会金 500×6名) ¥3,000

共有化事業費(12,000×4施設) \48,000、賛助会員会費(20,000×2社) ¥40,000

   令和 2年度定時総会議決権行使書回収手数料(635件 X70円）¥44,450

出金：印鑑証明取得行動費 奈良谷理事¥1,320、印鑑証明取得費用 奈良谷理事¥300

     共有化事業 精度管理用容器¥2,376、振込手数料¥55、賛助会員用ハガキ¥3,150

     はがき切手交換手数料¥25、門脇会長領収証印¥2,530、

     角 2、長 3封筒、名刺 9名分(アミューズ企画) ¥82,225、振込手数料¥220

     村田経理事務所 委託費¥165,000、振込手数料¥550、お中元(3社、1施設) ¥40,200

     KDDI¥6,544、NTTコム¥12,768、NTTコム¥5,148

・データ標準化事業入金状況→すべての入金を確認

  ４．学術部関係

 なし

５．渉外・組織部関係

 会員動向 7/1 ～ 7/31

 新入会（2名）

730656    川下
かわしも

 勝
まさ

希
き

      独立行政法人 労働者健康安全機構 長崎労災病院                  7/14

730588    福田
ふ く だ

  龍一
りゅういち

      地方独立行政法人 佐世保市総合医療センター医療技術部臨床検査室 7/29

 再入会（2名）

424494   田畑
た ば た

 陽子
よ う こ

       医療法人  メディカル・セブン ながさきハートクリニック          7/4

707878    渕下
ふちした

 美樹
み き

       自宅会員                              7/27

転入

なし

転出

  なし

 退会（1名）

424304    山村
やまむら

 みちる                                            7/1

 連絡責任者変更

  なし

氏名変更（3名）

424494   寄
き

能
のう

 陽子
よ う こ

 → 田畑
た ば た

 陽子
よ う こ

                            7/1

718100   杉本
すぎもと

 有紗
あ り さ

 → 近
ちか

金
がね

 有紗
あ り さ

                            7/7

286012   永田
な が た

 恭子
きょうこ

 → 浜田
は ま だ

 恭子
きょうこ

                            7/21

新規施設

  なし

６．地区関係

南地区：なし

  中地区：開催される予定だった勉強会の全面中止を各部会長へ報告。

北地区：総会の議案が承認されたことを報告。今年度の検査と健康展は中止とする。

  離島地区：なし

審議事項

１．総務関係

特になし

２．システム関係

特になし

３．経理部関係

特になし

４．学術部関係

特になし

５．渉外・組織部関係

 特になし

６．その他

①第49回医療功労賞（国内部門）候補者の推薦について→今回の候は補者はなし

②地区研修会の年内中止について

③今年度の長臨技活動について

新型コロナウイルスの流行により活動ができない。

できることを話し合った結果・・・1.webセミナー、2.技師会の新聞を発行

1.に関しては現状だと難しい→メーカー主催のwebセミナーを参考にする（継続審議）

2.に関して役割分担を決めて進めていく。

平田副会長より日本臨床検査技師連盟入会と自民党党員入会の案内に関しての報告

→各理事は積極的に入会をしていただく。

７．発送作業日     令和2年 月  日（ ） 予定

８．令和2年度 第4回 常任理事会

   日 時：令和2年 9月 24日（木） 18：30 ～  諫早総合病院あるいはWeb会議